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Odrobina historii… 

8 marca corocznie obchodzimy wyjątkowe święto wszystkich pań.  

Pierwszy dzień kobiet obchodzony był 28 lutego 1909, ustanowiony przez 

Socjalistyczną Partię Ameryki po zamieszkach i strajkach w Nowym Jorku. 

Początki tego niezwykłego święta wywodzą się z ruchów robotniczych w 

Ameryce Północnej i Europie. Pierwsze obchody Narodowego Dnia Kobiet 

odbyły się 28 lutego 1909 r. w Stanach Zjednoczonych.  

Niektórzy twierdzą, że dzień ten miał upamiętnić nowojorski strajk pracownic 

przemysłu odzieżowego przeciwko złym warunkom pracy, jednakże nie jest to 

nigdzie potwierdzone, a fakty zapewne zostały pomieszane.  

W 1910 roku Międzynarodówka Socjalistyczna w Kopenhadze ustanowiła 

obchodzony na całym świecie Dzień Kobiet, który służyć miał krzewieniu idei 

praw kobiet oraz budowaniu społecznego wsparcia dla powszechnych praw 

wyborczych dla kobiet.  

W konferencji udział wzięło ponad 100 uczestniczek z 17 krajów, w tym trzy 

kobiety po raz pierwszy wybrane do Parlamentu Fińskiego. Ustanowienie Dnia 

Kobiet zostało przyjęte w drodze anonimowego głosowania, bez ustalania 

dokładnej daty jego obchodów. 

 

Dzień Kobiet współcześnie 

Dzień Kobiet jest obecnie oficjalnym świętem w Albanii, Algierii, Armenii, 

Azerbejdżanie, Białorusi, Bośni i Hercegowinie, Brazylii, Bułgarii, Burkina Faso, 

Kamerunie, Chinach, Kubie, Laosie, Kazachstanie, Kirgistanie, Macedonii, 

Mołdawii, Mongolii, Czarnogórze, Polsce, Rumunii, Rosji, Serbii, Tadżykistanie, 

Ukrainie, Uzbekistanie, Wietnamie, Włoszech, Zambii i Tunezji. 

Mężczyźni wręczają wtedy znajomym kobietom – matkom, żonom, partnerkom, 

koleżankom kwiaty i drobne podarunki. W niektórych krajach (jak Rumunia) 

dzień ten jest równoważny z dniem matki, podczas którego dzieci ofiarują 

drobne prezenty swoim matkom i babciom.  

Dzień Kobiet w Polsce – dawniej i obecnie 

W Polsce święto było popularne w okresie PRL. W latach 70. do popularnych 

podarunków dołączyły kwiaty. Początkowo ofiarowywano goździki i rajstopy, a 

później tulipany. Z okazji tego dnia publikowano portrety kobiet różnych 

sektorów życia gospodarczego zgodnie z opinią Władysława Gomułki, że „nie 

ma dziś w Polsce dziedziny, w której kobiety nie odgrywałyby ważnej roli”. 

 W zakładach pracy czy szkołach był obchodzony obowiązkowo. Była to okazja 

do uzupełniania braków w zaopatrzeniu, dlatego wręczano paniom takie dobra 

materialne jak rajstopy, ręcznik, ścierka, mydło, kawa.  

Obecnie corocznie odbywają się organizowane przez feministki manify, czyli 

demonstracje połączone z happeningiem na rzecz równego traktowania kobiet i 

mężczyzn. Prezentami są najczęściej kwiaty lub słodycze.  

Dzień kobiet w naszej szkole 😊 

Aby upamiętnić ten miły dzień i wywołać uśmiech na twarzach wszystkich 

kobiet w naszej szkole, Samorząd Uczniowski postanowił wręczyć piękne kwiaty 

na ręce każdej z nich. Chłopcy z klasy III – Mateusz Baćko i Wiktor Kowalik 

przemierzyli całą szkołę, by wręczyć tulipana każdej pani. Do całości 

przedsięwzięcia dołączyły również piękne życzenia i możliwość wykonania 

zdjęcia i specjalnej ramce z napisem „Dzień Kobiet”.  



Spisali się również chłopcy z poszczególnych klas, bowiem żadna z pań nie 

pozostała tego dnia bez prezentu. Wszystkie klasy i oddziały przedszkolne 

celebrowały Dzień Kobiet z należytym szacunkiem. Wszystkim Paniom składamy 

najserdeczniejsze życzenia. 
Źródło informacji z tekstu: https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Kobiet 

PREZENTY NA Z OKAZJI DNIAKOBIET: 
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                                        - Winko (tylko dla pełnoletnich) 

 

 

Z okazji Dnia Kobiet życzymy 

wszystkim Paniom: 

spełnienia marzeń, 

powodzenia w życiu szkolnym i zawodowym 

oraz 

wiele radości i uśmiechu na co dzień! 

 



Dzień Mężczyzny 

Nie jest tak znany jak Dzień Kobiet, ale z roku na rok zyskuje na 

popularności. O czym mowa? O Dniu Mężczyzny, czyli świecie 

wszystkich panów! To właśnie tego dnia panie obdarowują swoich 

towarzyszy życia drobnymi upominkami. Jaka jest historia tego 

święta? Kiedy wypada Dzień Mężczyzny w 2021roku? Jaka jest 

różnica pomiędzy Dniem Mężczyzny a Dniem Chłopaka? 

DZIEŃ MĘŻCZYZN- CO TO? 
 
Dzień Mężczyzny to stosunkowo młode święto, gdyż tradycja jego 
obchodzenia została zapoczątkowana 19 listopada 1999 roku w 
Trynidadzie i Tobagu przy wsparciu m.in. Organizacji Narodów 
Zjednoczonych. Dyrektorka programu "Kobiety i Kultura Pokoju" 
Ingeborg Breines, przemawiając w imieniu UNESCO stwierdziła, że to 
świetny pomysł, który będzie symbolem równowagi płci. 
Źródło: :https://www.radiozet.pl/Co-gdzie-kiedy-jak/Dzien-Mezczyzn-
2021-kiedy-wypada-co-to-za-swieto-i-jaka-jest-historia- 
 

KIEDY WYPADA? 
 

Marzec to wiosenny miesiąc, w którym swoje święto obchodzą nie tylko 
kobiety, ale również mężczyźni. Kiedy w takim razie jest Dzień 
Mężczyzny? Otóż data z roku na roku zyskuje na popularności i w 
Polsce wypada zawsze dwa dni po Dniu Kobiet, czyli dokładnie 10 
marca. W tym roku Dzień Mężczyzny świętować będziemy w środę. 
 

WIERSZYKI NA DZIEŃ MĘŻCZYZN 
 

Z okazji Dnia Mężczyzny życzę Ci, 
Abyś był pomocny jak komputer, 

Szybki jak japoński skuter, 
Sympatyczny jak maskotka 

I słodziutki jak szarlotka. 
Przyjmij życzenia chłopie kochany 

w dniu Twojego Święta od znajomej baby, 
niech Ci się spełnią wszystkie Twe marzenia 

i niech realne staną się pragnienia. 
Co tam kwiatki, bony, gry 

Niech Ci się każde marzenie spełni! 
Szef da premię, natura zdrowie Niech się szczęści właśnie Tobie! 

Z okazji Dnia Mężczyzn życzy… 

 
 

Z okazji Dnia Mężczyzn ślę słodkie życzenia, 
Siły do wymiany uszczelki, 

Bystrego oka do przybijania gwoździa, 
Wytrzymałych nóg do noszenia toreb w sklepie, 

I odrobinę romantyzmu do okazywania od czasu do czasu czułości swojej 
lubej. 

 

Dzień Mężczyzny w innych krajach 

Na świecie Międzynarodowy Dzień Mężczyzny oficjalnie obchodzą 

państwa, które zaakceptowały zaproszenie do jego obchodów. Są 

to:Australia, Chińska Republika Ludowa, Ghana, Holandia, Indie, Irlandia, 

Jamajka, Kanada, Malta, Mołdawia, Republika Południowej Afryki, 

Singapur, Stany Zjednoczone, Tobago i Trynidad, Węgry, Wielka Brytania, 

Włochy  

Światowe obchody Święta Mężczyzn przypadają na 16 listopada. 

Co ciekawe, są państwa, które Dzień Mężczyzny obchodzą w innym 

terminie. Do tego grona należy chociażby: Brazylia (15 lipca), Norwegia (9 

września), Białoruś (23 lutego) i Rosja (23 lutego). Warto wspomnieć, że 

Polska również znajduje się wśród państw, które mają inną datę Dnia 

Mężczyzny - 10 marca.  

https://www.radiozet.pl/Co-gdzie-kiedy-jak/Dzien-Mezczyzn-2021-kiedy-wypada-co-to-za-swieto-i-jaka-jest-historia-
https://www.radiozet.pl/Co-gdzie-kiedy-jak/Dzien-Mezczyzn-2021-kiedy-wypada-co-to-za-swieto-i-jaka-jest-historia-


Dzień Mężczyzny a Dzień Chłopaka 

30 września obchodzimy Dzień Chłopaka, który cieszy się większą 

popularnością niż Dzień Mężczyzny. Ciężko doszukiwać się 

jednoznacznych różnic pomiędzy tymi dwoma świętami. Powszechnie 

przyjęło się, że Dzień Chłopaka świętowany jest przez młodocianych, a 

Dzień Mężczyzny przez dorosłych panów. Granica ta jest jednak płynna, 

bowiem 30 września świętują często młodsi i starsi przedstawiciele płci 

męskiej.  

 
Źródło: https://pl.pinterest.com/franiay2/dzie%C5%84-m%C4%99%C5%BCczyzny/ 

Źródło:https://dziennikbaltycki.pl/dzien-mezczyzny-2020-co-to-za-swieto-kiedy-wypada-w-polsce-i-na-swiecie-

jaka-jest-roznica-pomiedzy-dniem-mezczyzny-a-dniem/ar/c11-14831302 

 

Wiosna, wiosna, wiosna ach to TY!!!.... 

 

 

 

 

 

Wiosna już tuż tuż! Kalendarzowy dzień wiosny wypada dnia 21 

marca. Zwykle jednak zwiastuny wiosny można znaleźć kilka tygodni 

wcześniej. Od końca lutego i początku marca rośliny wcześnie 

kwitnące przypominają nam, że już pora wyglądać wiosny. Po długich 

i ciemnych zimowych miesiącach wiosna wnosi nowe życie do świata 

przyrody. Dni stają się dłuższe, kwiaty zaczynają kwitnąć, na 

drzewach i krzewach znów pojawiają się pędy, a królestwo zwierząt 

budzi się z zimowego snu. 

 To jest pora roślin wcześnie kwitnących. (ciekawostka!) Ciepło 

promyków słońca wczesną wiosną niestety nie wystarczy do 

zapewnienia roślinom optymalnego odżywiania. Taka ilość słońca nie 

gwarantuje optymalnej fotosyntezy, która jest wymagana do 

wykształcenia się pędów. Rośliny kwitnące na wiosnę znalazły jednak 

rozwiązanie tego problemu. Mają coś w rodzaju magazynu na 

niezbędne do przetrwania substancje odżywcze, minerały i skrobię, 

które są gromadzone przez cały poprzedni rok. W zimie rośliny te 

https://dziennikbaltycki.pl/dzien-mezczyzny-2020-co-to-za-swieto-kiedy-wypada-w-polsce-i-na-swiecie-jaka-jest-roznica-pomiedzy-dniem-mezczyzny-a-dniem/ar/c11-14831302
https://dziennikbaltycki.pl/dzien-mezczyzny-2020-co-to-za-swieto-kiedy-wypada-w-polsce-i-na-swiecie-jaka-jest-roznica-pomiedzy-dniem-mezczyzny-a-dniem/ar/c11-14831302


gromadzą w cebulkach również energię, z której następnie korzystają 

na wiosnę do otwierania się i kwitnienia.  

Ludzie na całym świecie z chęcią żegnają ponurą zimę i cieszą się 

nadejściem wiosny. Jest to okazja do świętowania, dzięki czemu 

organizowanych jest wiele festiwali i uroczystości. Niektóre obrzędy 

znane są od setek lat, a niektóre obchodzi się dopiero od kilku lat. W 

Polsce od XVI wieku tradycją jest topienie słomianej kukły, czyli 

Marzanny. Obrzęd ten dokonuje się pierwszego dnia wiosny. Lalka ze 

słomy ma symbolizować ponurą, zimową aurę, którą żegnamy.  

Szwajcarzy z kolei zamiast Marzanny mają bałwana, a zamiast wody - 

ogień. W Szwajcarii koniec zimy się świętem Sechseläuten (znany 

także jako Böögg), podczas którego rozpalane jest ogromne ognisko, 

w którym pali się… bałwana. celebruje 

Co ciekawe, często dla większego efektu, do wnętrza kukły wkłada się 

materiały wybuchowe. Festiwal kolorów w Indiach 

 Hinduski obrzęd Holi (tzw. festiwal kolorów) organizuje się pod 

koniec lutego lub na początku marca. Święto rozpoczyna się przy 

ognisku, gdzie ludzie zbierają się, żeby śpiewać i tańczyć. Następnego 

dnia rano odbywa się karnawał kolorów, uczestnicy odgrywają pościg 

polegający na wzajemnym obrzucaniu się i wylewaniu na siebie 

kolorowych farb z wodą, podobnie jak podczas polskiego śmigusa-

dyngusa.  

Holenderskie i australijskie święto kwiatów 

BloemencorsoBollenstreek to kwiatowa parada w Holandii. 12 

godzinna parada odbywa się z miejscowości Noordwijk do Haarlem. 

Przez 40 km suną platformy artystów. Wszytko ozdobione jest m.in. 

żonkilami, tulipanami i hiacyntami. Święto odbywa się w kwietniu. 

 Darmowa jajecznica w Bośni  

Tymczasem w Bośni tysiące osób gromadzi się w Zenica na festiwalu 

jajecznicy (tzw. Cimburijada). Danie to jest szykowane na olbrzymich 

patelniach,  a potem rozdawane za darmo ludziom. Jaka stanowią 

symbol nowego życia, tak samo jak wiosna, które rozpoczyna nowy 

sezon. 

Źródło: https://tvnmeteo.tvn24pl/informacje-pogoda/ciekawostki,49/10- niezwykłych-tradycji-wiosennych-z-

calego-swiata,197015,1,0.html 

A po lutym marzec spieszy, koniec zimy wszystkich cieszy. 

 

 

 

 

 

 

 

ZWIASTUNY WIOSNY 
 

Przebiśniegi 

Widok przebiśniegów, jednych z pierwszych roślin zakwitających 

wczesną wiosną, działa naprawdę kojąco. Ich główki zaczynają 

wyglądać z wciąż zimnej ziemi między końcem lutego i początkiem 

marca. Z botanicznego punktu widzenia przebiśniegi są bylinami 

wieloletnimi, które uzyskują około 20 cm wysokości. Mają liście o 

gładkich krawędziach i białe kwiaty. Aby zacząć hodować przebiśniegi 

w ogrodzie, należy umieścić po kilka cebulek w jednym miejscu, 

ponieważ z każdej cebulki wykształca się tylko jedna łodyga kwiatowa. 

https://tvnmeteo.tvn24pl/informacje-pogoda/ciekawostki,49/10-


Przebiśniegi preferują miejsca wilgotne i zacienione. Często można je 

znaleźć na leśnych polanach, łąkach i w lasach liściastych. Kwitnące 

przebiśniegi są dostępne do marca jako rośliny donice sadzić do 

ogrodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krokusy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krokusy wyglądają po prostu cudownie bez względu na swój kształt, 

kolor czy odmianę. Są szczególnie atrakcyjne, gdy ich kolorowe kwiaty 

wychylają się spod pokrywy śniegu leżącego jeszcze na ziemi. 

Botaniczny termin „krokus” pochodzi od greckiej nazwy „kroki”, która 

oznacza „nić”. Odnosi się ona do nitkowatego znamienia kwiatu 

krokusa. Pora kwitnienia tego niewielkiego kwiatka rozpoczyna się pod 

koniec lutego i na początku marca. Krokusy osiągają wysokość 8–15 cm 

i kwitną wiosną w kolorze żółtym, niebieskawo-fioletowym i białym 

 

Wierzba iwa, czyli bazie 

Nazwa „palmowy kotek” pochodzi od gałęzi drzewa używanych na 

wielu obszarach w Niedzielę Palmową zamiast dawniejszych krzyży 

palmowych. Wierzby iwo kwitną na początku marca i zapewniają 

często pierwszy po długiej zimie pełny posiłek dla pszczół. Łacińska 

nazwa tej rośliny to „salixcaprea”: „salix” znaczy „wierzba”, a „caprea” 

znaczy „koza”. To gwoli przypomnienia, że kozy lubią skubać gałęzie. W 

związku z tym, że wierzby nie są roślinami wymagającymi, uprawianie 

tego gatunku zwykle nie jest trudne. Można je łatwo rozmnażać z 

odciętych sadzonek. 
Źródło: Zwiastuny wiosny (gardena.com) 
 
 

 
 
 

 

https://www.gardena.com/pl/garden-life/porady-ogrodnicze/zwiastuny-wiosny/


Dzień wagarowicza 

 
Kiedy jest dzień wagarowicza? 

Dzień wagarowicza przypada 21 marca każdego roku, czyli w wiosnę. 

Co to są wagary? 

Wagary-samowolne uchylanie się od obowiązku szkolnego przez 

ucznia, nieuzasadniona, jedno- lub wielokrotna, celowa oraz świadoma 

nieobecność ucznia na obowiązkowych zajęciach lekcyjnych.  

Jak obchodzony jest dzień wagarowicza? 

Wprawdzie Dzień Wagarowicza jak sama nazwa wskazuje to dzień, w 

którym uczniowie "urywają" się z zajęć szkolnych jednak od lat daje się 
zauważyć, że coraz częściej ten dzień obchodzony jest... w szkole. 

 Jest to o tyle dziwne, że sama nazwa święta - wagary (łac. vagari = 

"błąkanie się") jak i rozpoczynająca się właśnie wiosna wskazują, że 

tego dnia warto spędzić czas właśnie poza szkołą. Być może wpływ na 

to ma kapryśna w ostatnich latach pogoda, kiedy to pierwszy dzień 

wiosny często przypomina raczej pierwszy dzień zimy, a może 

uczniowie nie mają pomysłów jak ciekawie zorganizować sobie wagary 

21 marca. Były jednak czasy, kiedy to część uczniów w ramach 
zorganizowania dnia przez szkołę szła topić Marzannę 

Kiedy przypada dzień wagarowicza w 2021 roku? 

W tym roku ten dzień przypada w niedziele      

Film o dniu wagarowicza: 

Dzień wagarowicza – amerykański film komediowy z 2008 roku w 

reżyserii Nicka Weissa. Pierwszy raz przedstawiono go 6 maja 2008 r. 

Film spodobał się około 78 % oglądających. 

Atrakcje w trakcie dniu wagarowicza: 

Dodatkowo w Dzień Wagarowicza władze miast zazwyczaj 

przygotowują również wiele atrakcji dla młodzieży. Warto zatem 

odpowiednio wcześniej dowiedzieć się, czy nie dzieje się nic w naszym 

mieście. Coraz częściej jednak w Dzień Wagarowicza nauczyciele 

organizują imprezy szkolne lub okoliczne wyjścia (przykładowo do 

pobliskiego parku), zachęcając tym samym podopiecznych do 
nieopuszczania zajęć.  

 

Linki: 

https://kalendarz.livecity.pl/swieto/dzien-wagarowiczahttps://pl.wikipedia.org/wiki/Wagary 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wagary 

https://www.radiozet.pl/Co-gdzie-kiedy-jak/Dzien-Wagarowicza-2020-kiedy-jest-jakie-sa-zwyczaje-i-co-

robic-w-Dzien-Wagarowicza-DATA 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_wagarowicza_(film) 

 

 

https://kalendarz.livecity.pl/swieto/dzien-wagarowicza
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wagary
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wagary
https://www.radiozet.pl/Co-gdzie-kiedy-jak/Dzien-Wagarowicza-2020-kiedy-jest-jakie-sa-zwyczaje-i-co-robic-w-Dzien-Wagarowicza-DATA
https://www.radiozet.pl/Co-gdzie-kiedy-jak/Dzien-Wagarowicza-2020-kiedy-jest-jakie-sa-zwyczaje-i-co-robic-w-Dzien-Wagarowicza-DATA
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_wagarowicza_(film)


Nietypowe dni marca… 
Dzień Liczby Pi – święto obchodzone corocznie, głównie w amerykańskich kręgach 

akademickich i szkolnych (lokalnie w Polsce). Datę święta wybrano na 14 marca z 

powodu skojarzenia z pierwszymi cyframi rozszerzenia dziesiętnego liczby pi, jako 

że data „14 marca” zapisywana jest w USA jako „3.14”. 
20 marca Światowy Dzień Zdrowia Jamy Ustnej 

Według Światowej Federacji Dentystycznej aż 90% populacji zmaga się 

z problemami dotyczącymi jamy ustnej. Święto to ma na celu 
uświadomienie, jak ważne jest dbanie o jej higienę.  

21 marca Międzynarodowy Dzień Poezji 

 To święto, które ustanowiło UNESCO w 1999 roku. Jego celem jest 

zachęcanie do czytania poezji, a nawet tworzenia własnych wierszy. 

Główne obchody Międzynarodowego Dnia Poezji odbywają się w 

Paryżu.  

22 marca Światowy Dzień Wody 

 World Water Day ustanowiony został przez Zgromadzenie Ogólne ONZ 

w czasie konferencji Szczyt Ziemi 1992 w Rio de Janeiro w Brazylii. Jako 

powód podano fakt, że ponad miliard ludzi na świecie cierpi z powodu 

braku dostępu do czystej wody pitnej.  

27 marca Dzień Teatru 

Święto uchwalono w 1961 r. podczas IX światowego kongresu 

Międzynarodowego Instytutu Teatralnego w Helsinkach. Datę 27 marca 
wybrano na pamiątkę otwarcia Teatru Narodów w Paryżu w 1957 r.  

30 marca Światowy Dzień Muffinka 

Muffinki pochodzą z Anglii – powstały na przełomie X i XI wieku i 

początkowo stanowiły przekąski dla najbiedniejszych. Dopiero z 

czasem zyskały uznanie wśród arystokracji. Obecnie Dzień Muffina 

świętowany jest na całym świecie. 

Kilka słów o liczbie Pi… 

Przyjrzymy się nieco bliżej temu dniu. Czym jest liczba pi? 

 Liczba π (czytaj: liczba pi) to pewna stała matematyczna. Pojawia się ona w 

wielu działach dziedzin takich jak matematyka i fizyka. Według definicji 

liczba π to „stosunek obwodu koła do długości jego średnicy”.  

Skąd nazwa „pi”? 

 Symbol liczby π wprowadził walijski matematyk William Jones. Litera π jest 

pierwszą literą greckiego słowa περίμετρος – perimetron, które oznacza 

obwód. Liczba π jest znana także jako stała Archimedesa lub ludolfina – tak 

została nazwana na cześć Ludolpha van Ceulena (obaj obliczyli przybliżone 

wartości liczby π, przy czym van Ceulen zrobił 2019/2020 marzec – 

kwiecień Str. 6 to z dokładnością do 35 miejsc po przecinku).  

Ile miejsc po przecinku ma liczba „pi”? Liczba „pi” ma nieskończoną liczbę 

miejsc po przecinku.  

Cała liczba z dokładnością do 204 miejsc po przecinku wygląda tak: π ≈ 

3,141592 653589 793238 462643 383279 502884 197169 399375 105820 

974944 592307 816406 286208 998628 034825 342117 067982 148086 

513282 306647 093844 609550 582231 725359 408128 481117 450284 

102701 938521 105559 644622 948954 930381 964428  

Obchody Dnia Pi Pierwsze obchody tego dnia miały miejsce w 1988 roku w 

muzeum nauki Exploratorium w San Francisco, z inicjatywy Larryego 

Shawa. W języku angielskim słowa „pi” oraz „pie” (ciasto, placek) mają taką 

samą wymowę, a placki często są okrągłe i to właśnie z tego powodu w 

Dniu Liczby Pi najczęściej podawanymi daniami są pizza pie (placki pizzy), 

applepie i inne podobne ciasta.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stany_Zjednoczone
https://pl.wikipedia.org/wiki/14_marca
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi


Plotka - Wywiad z Emilią Staniszewską- 

nauczycielem chemii 

1.Czym Pani się interesuje? 

 Czas wolny lubię spędzać aktywnie. Uwielbiam wędrować po górach, 

jeździć na rowerze, pływać kajakiem. Lubię też czytać książki szczególnie 

biograficzne i podróżnicze. 

2.Ile lat pani pracuje w zawodzie nauczyciela? 

W zawodzie nauczyciel pracuję dopiero 10 lat. 

3.Dlaczego wybrała Pani ten zawód? 

Praca nauczyciela sprawia mi satysfakcję. Bardzo lubię kontakt z dziećmi i 

młodzieżą. Lubię przekazywać im wiedzę i uczyć nowych rzeczy. A 

największą nagrodą dla mnie jest, gdy moi uczniowie otrzymują oceny 

bardzo dobre, bo wtedy wiem, że moja praca jest efektywna. 

4.Od kiedy Pani interesuje się chemią? 

Chemia interesuję się od szkoły podstawowej. Był to jeden z moich 

ulubionych przedmiotów w szkole. 

5.Które ze Świąt – Wielkanocne czy Boże Narodzenie Pani bardziej lubi? 

Lubię Święta i nie ważne czy są to Święta Wielkanocne, czy też Boże 

Narodzenie. Dla mnie najważniejsze jest wtedy spędzanie tego czasu z 

rodziną. i przyjaciółmi. 

 

 

2.Jak Pani spędzi święta wielkanocne? 

Święta Wielkanocne spędzam zazwyczaj w gronie rodzinnym przy pysznie 

zastawionym stole       Jeśli pogoda w święta dopisuje, to zazwyczaj 

wybieram się również wspólnie z mężem i córkami na spacer. 

Własna twórczość 

Nowe życie… c. d 
Z oczywistych względów nie była to ona. Gdy wyszliśmy z samochodu i zobaczyła 

mnie zapłakaną, mimo uśmiechu na twarzy patrzyła się na mnie pytającą.  

Przywitaliśmy się i oczywiście kobieta identyczna do mojej matki okazała się naszą 

ciotką. Mimo, że miałam wiele pytań dotyczących ich podobieństwa, nie zadałam 

ich. Minęło już może z 10 min spędzonych na rozmowie.  

Ja niezbyt wiele się odzywałam, ale mój brat (mistrz small talk’u) gadał z naszą 

ciotką już dłuższy czas. 

Mimo tego nadal nie dowiedzieliśmy się niczego konkretnego. Stwierdziłam, że 

muszę włączyć się do rozmowy, bo spędzimy tu kilka godzin, stojąc i rozmawiając 

o pogodzie. 

-Czemu kazałaś przyjechać nam akurat tutaj? - zapytałam 

-Właśnie tutaj pracuje- powiedziała wskazując na budynek- Na jednym z pięter 

tego wieżowca jest moja kancelaria. 

Jednocześnie obróciliśmy się z bratem w kierunku wskazywanego wieżowca i 

otworzyliśmy szeroko buzie ze zdziwienia... 

c.d.n 



Książka, którą warto przeczytać … 

Prawdziwe znaczenie smekodnia 

- Adam Rex 

12 letnia Gratuity(Tip)dostaje za zadanie napisanie wypracowania 

na temat, „Prawdziwe znaczenie Smekodnia” na konkurs Narodowej 

Kapsuły Czasu. Nie jest jednak do końca pewna od czego zacząć.  

Od tego jak jej mama opowiadała wszystkim o informacjach, które 

dostała od obcych? Czy może od Wigilii, podczas której kosmici nazywani 

Boovami porwali jej matkę? A może od tego jak Boovowie skolonizowali 

ziemię i na cześć Kapitana Smoka nazwali ją Smeklandią, i zmusili 

wszystkich Amerykanów do przeprowadzki na Florydę?  

Jednak jej opowieść przerosła ramy zwykłego wypracowania. Ta 

historia opowiada o niezwykłej przyjaźni Tip z jednym z obcych. O ich 

wyprawie są poszukiwaniu mamy, dramatycznych wydarzeniach w 

Królestwie Myszki Kiki, szalonej jeździe latającym samochodzie czy o ich 

planie uratowania ziemi przed inwazją kolejnych obcych.  

Na podstawie tej książki powstał także film. Wytwórnia filmowa 

DreamWorks zainspirowała się właśnie tą książką i stworzyli film pt. „Dom” 

 

 
Źródło obrazu: „Prawdziwe znaczenie Smekodnia” - Rynek książki (rynek-ksiazki.pl) 

https://rynek-ksiazki.pl/aktualnosci/prawdziwe-znaczenie-smekodnia/


Kulinarny Kącik Basi – 
 

Sałatka z jajkiem w koszulce 
 

 
 

  

Składniki                                                                

-boczek z beczki JBB 

-mix sałat ze szpinakiem 

-pomidorki koktajlowe 

-ogórek 

-2 jajka 

-twardy ser typu Grana Padano 

-szczypiorek 

-sól 

-pieprz 
 

Składniki na dressing: 
 

-9 łyżek oliwy z oliwek 

-3 łyżki soku z cytryny 

-1 łyżka musztardy 

-1 łyżka miodu 

-sól i pieprz 
 

Sposób przygotowania: 
 

Boczek kroimy w mniejsze kawałki, smażymy na suchej patelni do 

czasu wytopienia tłuszczu. Mix sałat wykładamy na talerz, dokładamy 

pozostałe pokrojone warzywa. Składniki dressingu energicznie 

mieszamy w słoiczku. Polewamy składniki sałatki. W garnku 

zagotowujemy wodę. Kawałek folii spożywczej smarujemy masłem, 

wbijamy jajko i zawijamy. Tak przygotowane paczuszki z jajkami 

wrzucamy na wrzątek i gotujemy na małym ogniu 4 minuty. Ugotowane 

jajka, przekładamy na sałatkę, solimy oraz pieprzymy. Całość 

posypujemy boczkiem, szczypiorkiem i serem Grana Padano. 

 

 

 

.SPIRNG ROLLS NA PARZE 

 

Składniki na 15 rollsów:  

 

-10 krążków papieru ryżowego,  

-300 gramów mielonego mięsa wieprzowego,  

-1 łodyga selera naciowego,  

-garść grzybów shitake (mogą być boczniaki lub kurki), -10 cm białej 

części pora,  

-1 marchew,  

-3-4 łyżeczki przyprawy 5 smaków,  

-2-3 łyżki sosu sojowego, 2 łyżki oleju sezamowego. 

 

 

 

 



Przygotowanie: 

 

Grzyby gotuj w wodzie ok. 5 minut. Mięso przełóż do miski i dodaj 

drobno posiekane, ostudzone grzyby, selera, pora i marchewkę. 

Dopraw przyprawą 5 smaków, sosem sojowym i olejem sezamowym. 

Zagotuj wodę pod parownikiem. Weź płat papieru ryżowego, zamocz 

go na kilka sekund w wodzie lub po prostu posmaruj wodą na desce. 

Poczekaj aż będzie półgiętki. Na koniec płata nałóż 3-4 łyżeczki 

nadzienia i składaj tak jak na filmie powyżej. Gotuj na parze przez 7 

minut. Warto je wcześniej posmarować np. olejem sezamowym. 

 

 
  
Źródło: https://www.f5.pl/foodie/5-przepisow-na-dietetyczne-dania-na-parze-w-sam-raz-na-wiosne 

 

 

FajnyLook – Jak dobrze wyglądać 

wiosną 😊 

 

 

 

 

 



Znani youtuberzy… Paweł 

Palion 

 
Źródło: samequizy.pl 

Większość z Was zapewne śledzi swojego ulubionego youtubera 

na Internecie, obserwując, co robi na swoim kanale. Często wstawia on 

różne rzeczy na portale społecznościowe takie jak Facebook, Instagram 

czy Twitter oraz na bardzo popularną stronę YouTube.  

Poznajecie Paliona… 

Palion, a właściwie Paweł Palion, swoją działalność na YouTube 

rozpoczął 29 czerwca 2015 roku. Od tego momentu udostępnił on 

kilkaset filmów, które zostały obejrzane kilkadziesiąt milionów razy.  

Na kanale znajdują się treści przede wszystkim rozrywkowe, wśród 

których można znaleźć najpopularniejsze challenge, vlogi z życia czy 

zebrane przez twórcę filmy z Internetu, które wzbudzają przeróżne 

emocje. Paweł jednak nie ogranicza się tylko do takich materiałów, bo 

pewnego razu stworzył krótkometrażowy film o nieudanym dniu 

YouTubera czy nagrał kilka hip-hopowych piosenek ze swoimi 

przyjaciółmi – w tym specjal na 100 tysięcy subskrypcji. 

Palion pasjonuje się piłką nożną, siłownią oraz samym nagrywaniem, 

co widać po jego profilu na Instagramie. 

Źródło: Palion Paweł Palion - youtube, instagram, facebook, wiek, sklep - Apynews 

A może znasz Paliona? Jeśli tak, to spróbuje rozwiązać tekst, oto 

link do quizzu: 

Test wiedzy o Palionie | sameQuizy 

 

Źródło: grafiki Google 

Kamil Utrata 

https://apynews.pl/profil/palion?page=21
https://samequizy.pl/test-wiedzy-o-palionie/


Z życia naszej szkoły… 

Dzień Kobiet 😊 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Konkurs fotograficzny „Zima w mojej 

miejscowości” 

W miesiącu lutym, korzystając z pięknej pogody za oknem opiekunowie 
Samorządu Uczniowskiego – p. Małgorzata Banaś i Marzena Łabuda 
zaproponowali uczniom naszej szkoły konkurs fotograficzny. 

Zadaniem uczniów było wykonanie zdjęcia fotograficznego 
ilustrującego piękno swojej miejscowości. Format zdjęcia był dowolny, 
a można było je wywołać lub wydrukować i dostarczyć do szkoły do 14 
lutego. 

Jury (pani Dyrektor oraz opiekunowie SU) oceniło zdjęcia i wybrało 
kilka prac, które szczególnie się wyróżniały. Były to prace 
następujących uczniów: Gabrysia Kowalska Martyna Łoboda, Kamil 
Utrata, Karina El – Dursi, Sara i Liliana Banaś, Jan Spadło, Igor 
Bzinkowski, Kamil Szczepanik. 

Wszystkim serdecznie gratulujemy, nagrody ufundowane zostały przez 
Radę Rodziców będą wręczone w najbliższych dniach, serdecznie 
dziękujemy. 

Nad konkursem czuwały panie: Małgorzata Banaś i Marzena Łabuda 

 

 

Szkolny konkurs „Karmnik ekologiczny” 

Kilka dni temu zakończył się Szkolny Konkurs Ekologiczny, który 
polegał na wykonaniu karmnika dla ptaków. Założeniem całego 
przedsięwzięcia była wspólna praca dzieci i wychowawczyni z 
oddziałów przedszkolnych i klas I-III. 

Celem szkolnego konkursu było: 

• kształcenie postaw proekologicznych, 
• uwrażliwianie dzieci na dokarmianie ptaków zimą 
• rozwijanie zdolności manualnych 

Miło nam poinformować, że wszystkie oddziały włączyły się do naszego 
konkursu i wykonały piękne karmniki. Niektóre klasy zrobiły ich nawet 
kilka, co zasługuje na szczególne wyróżnienie. Wszystkie zostaną 
zawieszone na drzewach, które rosną przy naszej szkole. 



Ponieważ trudno było wyłonić najlepszy pomysł, postanowiliśmy 
wręczyć nagrody dla każdej klasy. Będą to materiały edukacyjne i 
biurowe, które z pewnością przydadzą się do wykorzystania na 
lekcjach. Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców za ufundowanie 
nagród. 

Nad konkursem czuwały panie: Małgorzata Banaś i Marzena Łabuda 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkurs plastyczny „Bajkowa Zima” 

 

Uczniowie naszej szkoły licznie przystąpili do konkursu plastycznego 

organizowanego przez MCK w Skarżysku – Kamiennej. Zadaniem 

uczestników było przesłanie zdjęć prac/ dostarczenie prac osobiście do 

biura MCK-u, a tematyka wiązała się z zimą, w szerokim jej znaczeniu. 

Prace mogły mieć różny format i kształt. Niestety nie udało się nam zdobyć 

żadnego miejsca, ale mimo wszystko zawsze warto brać udział w konkursie, 

pochwalić się swoim talentem i umiejętnościami. 

Prace na konkurs wystosowali następujący uczniowie: 

Przedszkole: Jan Spadło, Amelia Bzinkowska 

Obowiązkowy Oddział Przedszkolny: Sara i Liliana Banaś 

Klasa I: Oliwia Stankowska, Sylwia Bzinkowska 

Klasa II: Nadia Drużdż, Eryk Kocia, Stanisław Włodarczyk 

Klasa III: Oliwia Rybicka, Gabriela Kowalska, Zuzanna Gembska 

Klasa IV: Igor Bzinkowski, Bartłomiej Puchalski 

Klasa VII: Maciej Spadło 

 

 

Konkurs „Moja ulubiona postać z bajki” 

 

 



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



Nowy Konkurs!!! 

 
 

AKCJA WOLONTARIATU 
 

Wielka zbiórka nakrętek na rzecz dzieci z niepełnosprawnością intelektualną 

i ruchową w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Skarżysku-

Kamiennej ul. Szkolna 15. 

„WYMIEŃ KOREK na KULEK WOREK” 

Tamtejsze przedszkolaki dzięki kąpielom z kuleczkami będą rozwijały 

zmysły,koordynację wzrokowo-ruchową oraz zwiększały zdolności 

motoryczne.Dzieci będą uczyły się rozpoznawać kolory i faktury. 

WARTO POMAGAĆPRZYŁĄCZ SIĘ I TY!! 

Wszyscy darczyńcy mogą przekazywać korki bezpośrednio do naszej szkoły. 

Dziękujemy.Liczymy na waszą pomoc       
 

 

 



 

UWAGA!!! 

 
Już pod koniec kwietnia nasi uczniowie będą realizować ciekawy 

projekt ekologiczny       

Z okazji Dnia Ziemi w szkole odbędziesiępokazmodyekologicznej, a 

następnie happening – przejścieulicamiParszowa z transparentami, 

którebędązachęcały do utrzymaniaporządku, zakazuśmiecenia, 

czystościwokółnas. Możliweżeposprzątamyterenszkoły, po to , by 

pokazaćnasząekologicznąpostawę. 

Jużdziśmożeciezastanowićsięnadhasłamieko, 

którebędąmotywamiprzewodnimicałegoprzedsięwzięcia. Zachęcamy 

do pomysłunaprojektstrojuekologicznego- możebyć on wykonany z 

gazety, bibuły, papieru, worków do segregacjiśmieci.  

Niechwaszawyobraźnianiebędziemiałagranic !       
 

 

 

Nasza galeria – Pani Zima  

klasa III 

 

 

 



Walentynki w klasie II 

 

 

 

Redakcja:  
Pani Małgorzata Banaś – redaktor naczelny 

Klasa VIII 

➢ Julia Firkowska 

➢ Basia Pietruszka                   

➢  Sandra Włodarczyk 

➢ Patryk Wojciechowski       

➢ Dominika Nowak       

Klasa VII 

➢ Dominika Gębska       

➢ Ola Sitek   

➢ Martyna Łoboda        

➢  Asia Kowalska 

➢ Oliwia Szybska 

➢ Ola Sieroń                   

➢  Zuzia Ruzik 

➢ Radek Kubicz 

➢ Kamil Utrata 

➢ Maciek Spadło 

 

Szkoła internetowa naszej szkoły:https://spparszow.edupage.org/ 

 

 

https://spparszow.edupage.org/

